
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОЛОПРИСТАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГ А 

Россия Херсонская область Голопристанский муниципальный округ r. Голая Пристань ул.1 Мая,41 

golopristanskij sd@khogov.ru 

38-я сессия первого созыва

РЕШЕНИЕ 

от 25.09.2025г № 243 

О создании муниципального 
дорожного фонда Голопристанского муниципального округа Херсонской 

области и об утверждении Порядка формирования и использования 
бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

Голопристанского муниципального округа Херсонской области 

В соответствии с пунктом 5 статьи 1 79 .4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 
Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах 
и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», У ставом 
Голопристанского муниципального округа Херсонской области Совет депутатов, 

РЕШИЛ: 
1. Создать муниципальный дорожный

муниципального округа Херсонской области. 
2. Утвердить Порядок формирования и

ассигнований муниципального дорожного 
муниципального округа Херсонской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу
опубликования в установленном порядке. 

фонд Голопристанского 

использования бюджетных 
фонда Голопристанского 

со дня его официального 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджетным вопросам, экономике и инвестициям Совета депутатов 
Голопристанского муниципального округа. 

 

таренко 












